[image: image1.jpg]PROGEPE

PRO-REITORIA DE
GESTAO DE PESSOAS

[image: image2.jpg]UFERSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
REQUERIMENTO DE AUXÍLIO NATALIDADE
	IDENTIFICAÇÃO

	Nome
     
	CPF

	Matricula SIAPE

	Cargo
     
	Telefone(s) para contato
     

	Lotação:

	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

	Nome do cônjuge ou companheira do servidor beneficiário:
	     

	A genitora é ocupante de cargo efetivo regido pela Lei n° 8.112/1990?

(     ) Sim. Órgão?      
(     ) Não

Nota: o auxílio-natalidade somente é devido ao pai da criança, servidor público federal, quando a genitora não for ocupante de cargo efetivo regido pela Lei nº 8.112, de 1990. (NOTA TÉCNICA Nº 407/2011/CGNOR/DENOP/SRH/MP)

	DEPENDENTE(S)

	Nome:
	Sexo:
	CPF:
	Data de Nascimento

	M
	F

	     
	     
	     
	     
	     /     /     

	     
	     
	     
	     
	     /     /     

	     
	     
	     
	     
	     /     /     

	     
	     
	     
	     
	     /     /     

	     
	     
	     
	     
	     /     /     

	Requer a concessão do Auxílio Natalidade de que trata o artigo 196 da Lei nº 8.112/90, conforme dados do(s) dependente(S) supramencionado(s).
Nestes termos, solicito deferimento.
Data:      /     /                  ___________________________________________

Assinatura do(a) Servidor(a)/Requerente

PROCEDIMENTOS

1. Preencher, imprimir e assinar o presente formulário;

2. Anexar: cópia do CPF e certidão de nascimento do(s) dependente(s);

Quando pai e mãe forem servidores públicos federais, anexar declaração de que o cônjuge não recebe o benefício;
3. Instaurar Processo Administrativo.